Protokoll: 46. Hauptversammlung 2023

Sitzungsort:
Sitzungsdatum:
Zeit von / bis:
Sitzungsleitung:

Anwesend

40
Entschuldigt

Pfarrschyr Grindelwald

28. Januar 2023
20:00-22:00
Thomas Bohren (TB)

Jungfrau-Téachi

GRINDELWALD*®

Andrea Bohren

Thomas Hauswirth

Gerda Kestenholz

Tanja Schmid

Samanta Lischer

Laia Sancho

Fabienne Weiss

Kari Wyss Melanie Trummer
Peter Ritter Carmen Ritter André Stampfli
Daniel Lipold Fabian Wabhli Jirg Wahrer

Traktanden

Protokoll HV 2022

Jahresbericht des Prasidenten
Jahresbericht des Wettkampfchefs
Revisoren- und Kassenbericht 2022
Décharchenerteilung

Mutationen

Budget 2023 / Mitgliederbeitrag 2023

Jahresprogramm 2023

¥ ® N & U~ O DN R

Woahlen / Neuwahlen
10. Ehrungen

11. Verschiedenes

Als Stimmenzahler wird Roger Fischer gewahlt.

Seite 1 von 6



m

Jungfrau-Tachi

GRINDELWALD*®

Traktandum

Wer

Termin /
Bemerk.

1. Protokoll der HV 2022

Das Protokoll der wurde mit 40 zu O Stimmen genehmigt

2. Jahresbericht des Prasidenten

Der Jahresbericht wurde bildhaft prasentiert

3. Jahresbericht des Wettkampfchefs

Der Jahresbericht wurde prasentiert

4. Revisoren und Kassenbericht 2022

Gewinn von CHF 3'357.30

Das Vermdgen hat sich unwesentlich verandert und der Verein verfugt

Uber ein gutes Polster.

Erfolgsrechnung 2022 (CHF)

Ertrag Erfolgsrechnung
Mitgliederbeitrage 8'640.00
Ertrag GOnner 750.65
Beitrage Start- und Landeplatze 5’560.00
Klubanlasse 3’620.00
Ausserordentlicher Ertrag 1’339.65
Total 19’910.30
Aufwand

Verwaltung 2'254.25
Start- und Landepladtze 7’600.00
Unterhalt Start- und Landeplatze 1’368.30
Unterstiitzung Wettkampfpiloten 900.00
Klubanldsse 2'796.35
Ehrungen 430.80
PR Club 0.00
Abschreibungen Mitgliederbeitrage 320.00
Ausserordentlicher Aufwand 799.00
Steuern, Zinsen, Gebulhren 84.30
Total 16’553.00
Gewinn per 31.12.2022 3’357.30

Budget
8900.00
800.00
5400.00
1’000.00
350.00
16’450.00

2’000.00
7'600.00
3’720.00
1’000.00
2'000.00
400.00
300.00
120.00
1’300.00

18’440.00

-1’990.00

Seite 2 von 6



e .
Jungfrau-Tachi

GRINDELWALD*®

Bilanz per 31.12.2022 (CHF)

Jungfrau-Tachi Grindelwald

AKTIVEN

1 Aktiven

10 Umlaufvermogen

100 Flussige Mittel

1000 Kasse

1020 Vereinskonto laufende Rechnung
1021 Anlagesparkonto EKI

106 Wertschriften

1060 Aktien Waldspitz

110 Debitoren

1100 Mitgliederbeitrage

1108 Delkredere

130 Aktive Rechnungsabgrenzungen
1300 Transitorische Aktiven

14 Anlagevermogen

150 Mobile Sachanlagen

1500 Mobile Sachanlagen

PASSIVEN

2 Passiven

20 Kurzfristiges Fremdkapital

200 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
2000 Kreditoren

2030 Vorausbezahlte Mitgliederbeitrage
24 Langfristiges Fremdkapital

260 Riickstellungen

2600 Riickstellungen

28 Eigenkapital

280 Vereinsvermoégen

2850 Vereinsvermdgen

2859 Jahresergebnis

73'739.25
73'730.25
72'070.70
341.95
20'114.30
51'614.45
2.00

2.00
300.00
300.00
0.00
1'357.55
1'357.55
9.00

9.00

9.00

73'739.25
1'257.30
1'257.30
1'197.30

60.00
0.00
0.00
0.00

72'481.95

72'481.95

69'124.65
3'357.30

Der Revisorenbericht wurde durch Hans-Peter Haftka vorgetragen und zur

Genehmigung vorgeschlagen.

Die Schlusshilanz wurde mit 40 zu O Stimmen genehmigt.

5. Décharchenerteilung

Dem Entlastungsbeschluss wurde mit 40 zu 0 Stimmen zugestimmt.

Seite 3 von 6



- .
Jungfrau-Tachi

GRINDELWALD*®

6. Mutationen

Dieses Jahr durfen wir 29 neue Mitglieder aufnehmen:

Bestand per 20.03.2022
Eintritte

Austritte
Ausgeschlossen
Bestand per 27.01.2023
Lipold Daniel
Wahli Fabian
Muhmenthaler Patrick
Fluri Daniel
Luscher Samanta
Kaufmann Andreas
Graf Nathan
Schuler Kim
Nebiker Christian
Bricka Oliver
Hudson Michael
RA06sli Jonas
Wolfensberger Nils
Wolka Viktoria
Raffainer Raeto
Studhalter Yasmine
Kaufmann Steffanie
Hosli Kaspar
Leuthard Noemi
Jlni Marcel
Gingold Ben
Zurbuchen Ursina
Halter Andreas
Marcorin Alessio
Eberhart Nik
Bossert Peter
Fankhauser Marcel
De Sousa Leandro
Gehrig Verena

10 Austritte, entweder durch Meldung oder durch 2-Jahresregelung.

Die neuen Mitglieder wurden mit 40 Stimmen bestéatigt.

Seite 4 von 6



m

Jungfrau-Tachi

GRINDELWALD*®

7. Budget 2023 / Mitgliederbeitrag 2023

Ertrag

Mitgliederbeitrage 10'000.00
Ertrag Gonner 800.00
Beitrage Start- und Landeplatze 5'400.00
Barbetrieb Eigertour 1'200.00
Swiss Cup 500.00
Total 17’900.00
Aufwand

Verwaltung 2°000.00
Start- und Landeplatze 7°600.00
Unterhalt Start- und Landeplatze 2°000.00
Unterstitzung Wettkampfpiloten 1’000.00
Klubanlasse 2’300.00
Ehrungen 500.00
PR Club 300.00
Abschreibungen Mitgliederbeitrage 240.00
Ausserordentlicher Aufwand 600.00
Total 16’540.00
Gewinn 1’360.00

Mitgliederbeitrage bleiben unveréndert. 40.- fur Aktive, 20.- fur Passive

Dem Budget und den Mitgliederbeitragen wurde mit 40 zu 0 Stimmen zu-

gestimmt.

8. Jahresprogramm 2023

Das Jahresprogramm wurde vorgestellt und ist auf der Homepage aufge-

schaltet.

eite 5 von



e .
Jungfrau-Tachi

GRINDELWALD*®

9. Wahlen, Neuwahlen

Neuwahlen

- Dres Egger (Prasident)
gewahlt mit 40 zu O

- Bruno Maurer (Sektretar)
gewahlt mit 40 zu O

Der Neuzusammensetzung des Vorstandes wird mit 40 zu O zugestimmt.

10. Ehrungen

Die Clubkanne 2023 gewinnt Chris Vuille fir 3 unglaubliche ber 200km
FAIl Dreiecke.

Zum Ehrenmitglied werden zwei Personen vorgeschlagen:
- Michael Witschi, 7 Jahre Vorstand & Initiant Eigertour
- Bohren Thomas, 6 Jahre Prasident, unermidlicher Einsatz

Die beiden Ehrenmitglieder werden mit grossem Applaus gewabhit.

11. Verschiedenes

- Luftraume kontrollieren, da im Schilthorngebiet gebaut wird.

- XC Camp von Michu Witschi fiir erfahrene Streckenpiloten vorge-
stellt. Interessierte melden sich bei Michu.

Grindelwald, 28.01.2023

Fur das Protokoll

Dres Egger

Seite 6 von 6



