

## Protokoll: 46. Hauptversammlung 2023

Sitzungsort: Pfarrschyr Grindelwald

Sitzungsdatum: 28. Januar 2023 Zeit von / bis: 20:00-22:00

Sitzungsleitung: Thomas Bohren (TB)

**Anwesend** 

40

## **Entschuldigt**

Andrea Bohren	Thomas Hauswirth	Gerda Kestenholz
Tanja Schmid	Samanta Lüscher	Laia Sancho
Kari Wyss	Melanie Trummer	Fabienne Weiss
Peter Ritter	Carmen Ritter	André Stämpfli
Daniel Lüpold	Fabian Wahli	Jürg Währer

#### **Traktanden**

- 1. Protokoll HV 2022
- 2. Jahresbericht des Präsidenten
- 3. Jahresbericht des Wettkampfchefs
- 4. Revisoren- und Kassenbericht 2022
- 5. Décharchenerteilung
- 6. Mutationen
- 7. Budget 2023 / Mitgliederbeitrag 2023
- 8. Jahresprogramm 2023
- 9. Wahlen / Neuwahlen
- 10. Ehrungen
- 11. Verschiedenes

Als Stimmenzähler wird Roger Fischer gewählt.



Traktandum Termin / Wer Bemerk.

#### 1. Protokoll der HV 2022

Das Protokoll der wurde mit 40 zu 0 Stimmen genehmigt

#### 2. Jahresbericht des Präsidenten

Der Jahresbericht wurde bildhaft präsentiert

### 3. Jahresbericht des Wettkampfchefs

Der Jahresbericht wurde präsentiert

## 4. Revisoren und Kassenbericht 2022

Gewinn von CHF 3'357.30

Das Vermögen hat sich unwesentlich verändert und der Verein verfügt über ein gutes Polster.

## Erfolgsrechnung 2022 (CHF)

Ertrag	Erfolgsrechnung	Budget
Mitgliederbeiträge	8'640.00	8'900.00
Ertrag Gönner	750.65	800.00
Beiträge Start- und Landeplätze	5'560.00	5'400.00
Klubanlässe	3'620.00	1'000.00
Ausserordentlicher Ertrag	1'339.65	350.00
Total	19'910.30	16'450.00
Aufwand		
Verwaltung	2'254.25	2'000.00
Start- und Landeplätze	7'600.00	7'600.00
Unterhalt Start- und Landeplätze	1'368.30	3'720.00
Unterstützung Wettkampfpiloten	900.00	1'000.00
Klubanlässe	2'796.35	2'000.00
Ehrungen	430.80	400.00
PR Club	0.00	300.00
Abschreibungen Mitgliederbeiträg	€ 320.00	120.00
Ausserordentlicher Aufwand	799.00	1'300.00
Steuern, Zinsen, Gebühren	84.30	
Total	16′553.00	18'440.00
Gewinn per 31.12.2022	3′357.30	-1'990.00



# Bilanz per 31.12.2022 (CHF)

AKTIVE	<b>1</b>	
1	Aktiven	73'739.25
10	Umlaufvermögen	73'730.25
100	Flüssige Mittel	72'070.70
1000	Kasse	341.95
1020	Vereinskonto laufende Rechnung	20′114.30
1021	Anlagesparkonto EKI	51'614.45
106	Wertschriften	2.00
1060	Aktien Waldspitz	2.00
110	Debitoren	300.00
1100	Mitgliederbeiträge	300.00
1108	Delkredere	0.00
130	Aktive Rechnungsabgrenzungen	1'357.55
1300	Transitorische Aktiven	1'357.55
14	Anlagevermögen	9.00
150	Mobile Sachanlagen	9.00
1500	Mobile Sachanlagen	9.00
PASSIVE	:N	
2	Passiven	73'739.25
20	Kurzfristiges Fremdkapital	1'257.30
200	Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1'257.30
2000	Kreditoren	1'197.30
2030	Vorausbezahlte Mitgliederbeiträge	60.00
24	Langfristiges Fremdkapital	0.00
260	Rückstellungen	0.00
2600	Rückstellungen	0.00
28	Eigenkapital	72'481.95
280	Vereinsvermögen	72'481.95
2850	Vereinsvermögen	69'124.65
2859	Jahresergebnis	3'357.30

Der Revisorenbericht wurde durch Hans-Peter Haftka vorgetragen und zur Genehmigung vorgeschlagen.

Die Schlussbilanz wurde mit 40 zu 0 Stimmen genehmigt.

## 5. Décharchenerteilung

Dem Entlastungsbeschluss wurde mit 40 zu 0 Stimmen zugestimmt.



## 6. Mutationen

Dieses Jahr dürfen wir 29 neue Mitglieder aufnehmen:

Bestand per 20.03.2022	259
Eintritte	29
Austritte	5
Ausgeschlossen	5
Bestand per 27.01.2023	278

Lüpold	Daniel	
Wahli	Fabian	
Muhmenthaler	Patrick	
Fluri	Daniel	
Lüscher	Samanta	
Kaufmann	Andreas	
Graf	Nathan	
Schuler	Kim	
Nebiker	Christian	
Bricka	Oliver	
Hudson	Michael	
Röösli	Jonas	
Wolfensberger	Nils	
Wolka	Viktoria	
Raffainer	Raeto	
Studhalter	Yasmine	
Kaufmann	Steffanie	
Hösli	Kaspar	
Leuthard	Noemi	
Jüni	Marcel	
Gingold	Ben	
Zurbuchen	Ursina	
Halter	Andreas	
Marcorin	Alessio	
Eberhart	Nik	
Bossert	Peter	
Fankhauser	Marcel	
De Sousa	Leandro	
Gehrig	Verena	

10 Austritte, entweder durch Meldung oder durch 2-Jahresregelung.

Die neuen Mitglieder wurden mit 40 Stimmen bestätigt.



## 7. Budget 2023 / Mitgliederbeitrag 2023

Ertrag	
Mitgliederbeiträge	10'000.00
Ertrag Gönner	800.00
Beiträge Start- und Landeplätze	5'400.00
Barbetrieb Eigertour	1'200.00
Swiss Cup	500.00
Total	17'900.00
Aufwand	
Verwaltung	2'000.00
Start- und Landeplätze	7'600.00
Unterhalt Start- und Landeplätze	2'000.00
Unterstützung Wettkampfpiloten	1'000.00
Klubanlässe	2'300.00
Ehrungen	500.00
PR Club	300.00
Abschreibungen Mitgliederbeiträge	240.00
Ausserordentlicher Aufwand	600.00
Total	16′540.00
Gewinn	1′360.00

Mitgliederbeiträge bleiben unverändert. 40.- für Aktive, 20.- für Passive Dem Budget und den Mitgliederbeiträgen wurde mit 40 zu 0 Stimmen zugestimmt.

## 8. Jahresprogramm 2023

Das Jahresprogramm wurde vorgestellt und ist auf der Homepage aufgeschaltet.



## 9. Wahlen, Neuwahlen

#### Neuwahlen

- Dres Egger (Präsident) gewählt mit 40 zu 0
- Bruno Maurer (Sektretär) gewählt mit 40 zu 0

Der Neuzusammensetzung des Vorstandes wird mit 40 zu 0 zugestimmt.

## 10. Ehrungen

Die Clubkanne 2023 gewinnt Chris Vuille für 3 unglaubliche über 200km FAI Dreiecke.

Zum Ehrenmitglied werden zwei Personen vorgeschlagen:

- Michael Witschi, 7 Jahre Vorstand & Initiant Eigertour
- Bohren Thomas, 6 Jahre Präsident, unermüdlicher Einsatz

Die beiden Ehrenmitglieder werden mit grossem Applaus gewählt.

#### 11. Verschiedenes

- Lufträume kontrollieren, da im Schilthorngebiet gebaut wird.
- XC Camp von Michu Witschi für erfahrene Streckenpiloten vorgestellt. Interessierte melden sich bei Michu.

Grindelwald, 28.01.2023

Für das Protokoll

Dres Egger